

Roller inom brandsäkerhetsorganisationen

Här följer en kort förklaring av vad rollerna inom brandsäkerhetsorganisationen innebär. En mer utförlig beskrivning av respektive roll hittar du under rubriken "Delegationsmallar och rollbeskrivning för KI". Observera att några roller ska innehas av en person som är svenskspråkig. Detta är för att personen förväntas kunna tillgodogöra sig lagtext som inte alltid finns översatt och medverka vid myndighetstillsyner som genomförs på svenska.

- **Brandsäkerhetsansvarig** - Har en institutionsövergripande roll som syftar till att samordna brandsäkerheten inom institutionen. Det handlar bland annat om att utgöra kontaktperson inom såväl som utanför institutionen i brandsäkerhetsfrågor, bevaka att institutionens medarbetare får brandutbildning i den omfattning som krävs. Denna roll innefattar även att samordna egenkontroller av brandskyddet och samverka med de andra rollerna inom institutionens och KI:s brandsäkerhetsorganisation men även med andra relevanta funktioner som till exempel kemombud eller inventerare. Rollen skall innehas av svenskspråkig person.
- **Brandsäkerhetskontrollanter** - Finns lokalt på avdelningen/enheten/gruppen beroende på hur institutionen är organiserad. Har bl.a. som uppgift att utföra och rapportera egenkontroller av brandskyddet på arbetsplatsen, introducera nyanställd personal i arbetsplatsens brandsäkerhet som exempelvis rutiner och utrustning. Kontrollanten ska även samverka med de andra rollerna inom institutionens och KI:s brandsäkerhetsorganisation men även med andra relevanta funktioner som till exempel kemombud eller inventerare.
- **Föreståndare brandfarlig vara** - Har en institutionsövergripande roll med syfte att säkerställa att institutionens hantering och förvaring av brandfarlig vara sker enligt den lagstiftning och de regler och rutiner som finns inom området. Ser bland annat till att risker inom verksamheten med hänsyn till brandfarliga varor är kartlagda och att det finns anpassade rutiner och instruktioner framtagna för att minimera riskerna vid hantering och förvaring. Föreståndaren är kontaktperson inom så väl som utanför institutionen i frågor som rör brandfarlig vara, och skall samverka med de andra rollerna inom institutionens och KI:s brandsäkerhetsorganisation men även med andra relevanta funktioner som till exempel kemombud eller inventerare. Rollen skall innehas av svenskspråkig person.
- **Kontrollant brandfarlig vara** - Finns lokalt på avdelningen/enheten/gruppen beroende på hur institutionen är organiserad. Har bland annat som uppgift att utöva daglig tillsyn av hanteringen och förvaringen av brandfarlig vara. Det innebär att se till att de regler, rutiner och instruktioner som finns för detta efterlevs och att alla på arbetsplatsen känner till dem. Här ingår det att introducera nyanställda i regler och rutiner för brandfarlig vara. Kontrollanten ska samverka med de andra rollerna inom institutionens och KI brandsäkerhetsorganisation en även med andra relevanta funktioner som till exempel kemombud eller inventerare.
- **Säkerhetssamordnare för brandsäkerhet** - Är placerad centralt på Universitetsförvaltningen och tillhör KI:s Miljö- och säkerhetsenhet som är en del av Fastighetsavdelningen. Rollen innebär bland annat att skapa gemensamma riktlinjer, regler och rutiner inom brandsäkerhetsområdet för KI. Detta kan till exempel innebära framtagande av relevanta utbildningar, gemensamma stödverktyg och system som underlättar för institutionernas brandsäkerhetsorganisationer, och säkerställer ett systematiskt arbetssätt i brandsäkerhetsfrågor. Denna person är central kontaktperson för brandsäkerhetsfrågor inom KI.

Under "Dokument" hittar du lista över de personer inom KI som är brandsäkerhetsansvariga samt de personer som är föreståndare för brandfarlig vara på respektive institution.